

Łukasz Sęk
Radny Miasta Krakowa

Kraków, 20.10.2020r.

Szanowny Pan
Prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa

Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się do Pana w sprawie wycinki drzew. W ostatnich dniach spore kontrowersje wzbudziła wycinka drzew na bulwarze Inflanckim. Były one w bardzo słabej kondycji i zagrażały bezpieczeństwu, jednak część mieszkańców narzekała, że nie wiedzieli, jaka jest przyczyna wycinki oraz że w ogóle jest ona planowana. W 2014 roku podobna sytuacja miała miejsce kiedy wycinano drzewa w rejonie Placu Centralnego. Wystąpiłem wtedy do ZIKiTu, który wówczas odpowiadał za zielen z wnioskiem, aby na tydzień przed planowaną wycinką drzewa umieszczać obok niego tablicę informującą o przyczynach wycinki. W odpowiedzi poinformowano, że tablice są zbyt kosztowne, ale wszystkie wycinki będą publikowane w internecie, a istnienie tego systemu będzie nagłośnione. Dodatkowo na drzewach miały pojawiać się symbole „X” malowane sprayem. Pierwsza kreska „/” miała powstać kiedy jest złożony wniosek o wycinkę, a druga „\” kiedy pojawi się decyzja zezwalająca na wycinkę. Dzięki temu mieszkańcy wiedzieliby, że toczy się dana sprawa i mogli sprawdzić w Biuletynie Informacji Publicznej szczegóły.

Zwracam się do Pana z prośbą o podjęcie działań w celu wprowadzenia tego systemu znakowania. Na drzewach, co do których został złożony wniosek o wycinkę mogłyby się pojawić oznaczenia zmywalnym sprayem na wysokości np. 1,5 metra, tak żeby każdy mógł je zobaczyć. Na przykład prosta linia po obwodzie drzewa. Druga linia byłaby domalowywana po wydaniu zgody na wycinkę. Dodatkowo można zastosować różne kolory oznaczeń, które byłyby zależne od przyczyny wycinki np. pomarańczowe to wniosek związany z inwestycją, zielone to zły stan drzewa itp. Dzięki temu każdy mieszkaniec przechodząc obok tak oznaczonego drzewa mógłby się zorientować, że planowana jest wycinka i sprawdzić jej przyczynę.

Z góry dziękuję za pozytywne rozpatrzenie mojej prośby.

Z poważaniem
Łukasz Sęk